[image: Подтесово ГП (герб)]
ПОДТЁСОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]25.04.2024 г.                                      РЕШЕНИЕ                                             № 55-186
                                                                      п. Подтёсово

О внесении изменений в Решение Подтесовского поселкового Совета депутатов Енисейского района Красноярского края от 28.11.2019 г. № 17-43 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования п. Подтесово»

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 01.11.2018 № 6-2108 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», руководствуясь статьёй 7 Устава посёлка Подтёсово, Подтёсовский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Дополнить пункт 3 решения Подтесовского поселкового Совета депутатов Енисейского района Красноярского края от 28.11.2019 № 17-43 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования п. Подтесово абзацем следующего содержания:
«источником получения сведений в целях предоставления льготы предусмотренной пунктом 3, в проактивном (беззаявительном) порядке является Министерство образования Красноярского края по запросу налогового органа»».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, продовольствию, землепользованию, экологии, промышленности, ЖКХ, благоустройству и строительству, предпринимательству (Цимерман Е.Ю.).
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном издании «Подтесовский вестник» и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования посёлок Подтёсово http://подтесово.рф.

	Председатель Подтёсовского
поселкового Совета депутатов

_________________ Т.Б. Тен
	Глава посёлка Подтёсово

_________________ А.М. Лейбович

image1.png